

XIX Sesja Rady Miejskiej z dnia 29.01.2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew

Mikulicz dokonał otwarcia XIX Sesji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego.

Gorąco witam Radnych Rady Miejskiej Jabłonowo Pomorskie.

Witam serdecznie zaproszonych na sesję gości.

Witam Pana Burmistrza Przemysława Górskiego.

Witam Pana Zastępcę Burmistrza Jędrzeja Kucharskiego.

Witam Panią Barbarę Suchocką, Skarbnika Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Witam dyrektorów szkół, przedszkola, biblioteki, Centrum Kultury i Sportu, kierowników jednostek organizacyjnych.

Witam sołtysów, oraz przedstawicieli wszystkich organizacji działających na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Witam wszystkich Państwa przybyłych na dzisiejszą sesję.

Wysoka Rado proszę o potwierdzenie obecności.

Stwierdzam, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum.

Informuję, że dzisiejszą sesję protokołuje Pani Paulina Kucińska, u której znajduje się do wglądu protokół z poprzedniej sesji.

Zgodnie z art. 20 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. z późn. zm. obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nad prawidłowością działania systemu czuwa p. Marian Lewandowski. Nagrania obrad sesji są udostępniane w BIP-e i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, porządek obrad jest Państwu znany.

Panie Burmistrzu Wysoka Rado zgodnie z porządkiem przechodzimy do rozpatrzenia projektów uchwał.

Pierwszym projektem jest projekt uchwały sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty oraz określenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

O wprowadzenie do tego projektu poproszę Pana Burmistrza.

Pan Burmistrz Przemysław Górski – dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, nad tą uchwałą Wysoka Rada debatowała na poprzednim zwyczajnym posiedzeniu Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego i niestety po konsultacjach z Regionalną Izbą Obrachunkową oczywiście nie

zgadzamy się z tym zapisem ustawy, ale niestety jesteśmy zobowiązani go zrealizować. Mowa oczywiście o art. 6 k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdzie określa maksymalne stawki opłaty za pojemnik dla nieruchomości niezamieszkałych przyjmując obowiązujący sposób liczenia stawki jednostkowej. Maksymalna stawka to 3.2 % przeciętnego miesięcznego dochodu sporządzanego na jedną osobę w danym mieście i gminie.

Szanowni Państwo jesteśmy zmuszeni tu zmienić stawki jeżeli chodzi o nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne i pojemniki o pojemności 120 l 5 zł, pojemniki o 240 l 11zł, 1100l – 54 zł. Oczywiście mowa o zbiorce sposobie selektywnym. Jeżeli chodzi o odwrotność czyli odpady zmieszane w sposób nieselektywny wszystko razy dwa. Szanowni Państwo maksymalna stawka za pojemnik dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych nie pokrywa rzeczywistych kosztów odbiorów odpadów z tych nieruchomości. Maleją wpływy z tego rodzaju opłat a jak wiecie Państwo system odpadów musi się zbilansować. Dlatego też jesteśmy zmuszeni przerzucić część kosztów utrzymania systemu na właścicieli nieruchomości zamieszkałych i tu wzrost od osoby z 17 zł na 19 zł wzrost o 2 zł. Jeżeli chodzi o te uchwały to mamy takie dwie główne zmiany.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** - Dziękuję bardzo. Wspólne posiedzenie komisji stałych wydało opinie pozytywną do tego projektu. Jednakże otwierami jeszcze dyskusję. Bardzo proszę o zgłaszanie się do dyskusji.  
Bardzo proszę radny Mirosław Gaczyński.

Mirosław Gaczyński- Panie Przewodniczący na komisji mówiliśmy o sprawie kompostownika, że w ustawie nie jest określony sposób kompostowania odpadów i w związku z tym, mieszkańcy nie mają jasności czy deklaruować czy nie, może by wystarczyło w uchwale czy w rozporządzeniu, że sposób kompostowania się nie określa, każdy będzie to robił i będzie wiadomo o co chodzi. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – Dziękuję bardzo. Pan Burmistrz.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państw, Panie Radny, nie możemy takiego przepisu zastosować to jest tylko indywidualna deklaracja, którą składa, czy jest kompostownik czy nie, było to na komisji szeroko dyskutowane i naprawdę przepisy powinny

działać na korzyść mieszkańców i mamy nadzieję, że późniejsze jakieś rozporządzenia wyjaśnienia będą w tę stronę działać. To jest tak jak na zasadzie podatek od nieruchomości, składają mieszkańcy deklarację tak samo jeśli chodzi o śmieci. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę radna Justyna Kozłowska.

**Justyna Kozłowska** - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu ja jeszcze tutaj chciałabym dodać przed podjęciem uchwały, też rozmawialiśmy na komisji przed chwileczką o tej całej uchwale o tych wszystkich zmianach, wydaje mi się, że uchwała jest już dobrze napisana, ale wydaje mi się tak jak już mówiłam na komisji, że pokrzywdzone zostaną gospodarstwa gdzie jest pięć osób i więcej, bo do nich będzie ponad 100 % doliczone a tak jak mówiliśmy do osób, które prowadzą jednoosobowe gospodarstwo będzie wzrost zaledwie trzech złotych od ceny nie tej nieważnej tylko od tej poprzedniej którą płacili, także wydaje mi się, że będę głosowała przeciwko. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Pani Radna. Zgadzam się z Pani słowami. Również uważam, że pokrzywdzeni są mieszkańcy wielorodzinni, ale każdy jeden mieszkaniec zamieszkujący w mieście i gminie Jabłonowo Pomorskie. Niestety Szanowni Państwo samorząd nie ma nic do tego. Jest przyjęta ustawa, która reguluje, możemy się z nią zgadzać bądź nie zgadzać. Wykonanie tej ustawy powierza się samorządom tak jak żeśmy rozmawiali, kuriozum jest proszę Państwa za pojemnik 120 ml w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, ktoś będzie płacić 5 zł a osoba mieszkaniec jeżeli chodzi o gospodarowanie odpadami komunalnymi w gospodarstwach domowych będzie płacić za mieszkańca 19 zł. Łatwo jest sobie policzyć, też się z tym nie zgadzam, ale na mnie jak i na Państwa pełną odpowiedzialność zrzuca i zrzucił ustawodawca i nie licząc się z patosem materialnym mieszkańców. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę radna Aleksandra Juskiewicz.

**Aleksandra Juskiewicz-** - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo zgadzam się z wypowiedzią Pani Radnej. Każda zmiana jest krzywdząca dla jednoosobowych gospodarstw i dla pięciu i więcej. Przypomnijmy sobie, że w latach poprzednich w gospodarstwach, metoda naliczania wywozu śmieci była na gospodarstwo cztero, pięcio, jedno, dwuosobowe. niestety nie mówimy o tym, ale tak było, że te gospodarstwa miały bonifikaty, nie płaciły tak jak gospodarstwa jednoosobowe. O tym szeroko mówiliśmy na komisjach. Przypomnę jeszcze Państwu, że takich gospodarstw jednoosobowych mamy 421, dwuosobowych 679, pięcioosobowych zaledwie 385. Doskonale zdajemy sobie sprawę, że dochody gospodarstw jednoosobowych to jest jedna emerytura, jedna renta. W pięcioosobowych mogą być to wpływy dwu, trzech, czterech osób. Więc uważam, że nie można krzywdzić gospodarstw jedno i dwuosobowych. Chociażby z racji z tego, że te gospodarstwa miały bonifikaty teraz chcemy zrównać w cudzysłowie do kolokwialnego sprawiedliwego naliczania wywozu, chociaż to sprawiedliwe nigdy do końca nie będzie. Ja będę głosować za przyjęciem tej uchwały zmieniając metodę wywozu śmieci na jednego mieszkańca a nie na jedno gospodarstwo. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – Dziękuję bardzo. Skoro nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku i podniesienie ręki, kto jest przeciw oraz kto się wstrzymał.

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 9 głosami za przy 3 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym. Uchwała otrzymuje nr XIX/113/20 i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym województwa kujawsko-pomorskiego.

Kolejnym punktem jest projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. O wprowadzenie do tego projektu bardzo proszę Pana Burmistrza.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** - Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, niniejszym uchwała skutkiem uchwały, która przed chwilą procedowaliście dostosowanie, dopasowanie do zapisów uchwały zmieniającej prawo wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew**

**Mikulicz** wspólne posiedzenie komisji wydało opinię pozytywną do tego projektu jednakże otwieram jeszcze dyskusję, bardzo proszę o zgłaszanie się do dyskusji. Bardzo proszę Radny Wiesław Grabowski.

**Wiesław Grabowski** – ja w imieniu radnych chciałbym przeprosić mieszkańców, że po raz kolejny będą musieli udać się do urzędu i złożyć deklarację, ale to nie z naszej winy, dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew**

**Mikulicz** – dziękuję bardzo. W związku z tym, że nie ma więcej zapytań to przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku i podniesienie ręki, kto jest przeciw oraz kto się wstrzymał.

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami za przy 1 głosach przeciw i 0 głosów wstrzymującym. Uchwała otrzymuje nr XIX/114/20 i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym województwa kujawsko-pomorskiego.

Wysoka Rado przystępujemy do kolejnego punktu obrad jakim są wolne głosy i wnioski.

Otwieram dyskusję w tym punkcie. Bardzo proszę o zgłaszanie się do dyskusji. Bardzo proszę Pan Burmistrz.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** - Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo chciałbym przy okazji korzystając z tego, że sesja jest transmitowana online, chciałbym podziękować Państwu Radnym, ale też i wszystkim mieszkańcom, którzy uczestniczyli w uroczystościach 100 rocznicy powrotu miasta i gminy Jabłonowa Pomorskiego do Wolnej Polski. Bardzo serdecznie dziękuję za udział, za pomoc przy współorganizacji i tak jak Państwo na uroczystości przyjęliście stanowisko rok 2020 w mieście gminie Jabłonowo Pomorskie jest rokiem powrotu Jabłonowa Pomorskiego do Wolnej Polski. Za obecność, za tutaj Państwu Radnym, ale przede wszystkim mieszkańcom Jabłonowa Pomorskiego bardzo serdecznie dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – dziękuję bardzo. Jest głos z Sali, bardzo proszę o podanie mikrofonu.

**Głos z Sali-** Ja bym miał pytanie do radnych powiatowych, w sprawie ulicy Kościuszki, co tam się dzieje i kiedy tam była jakaś inwestycja przeprowadzona, jeżeli radni powiatowi nie wiedzą mogę przypomnieć, w latach 90 doprowadzenie wody i położenie asfaltu 300 m, od tamtej pory nie jest nic zrobione, ja już walczę od 20 lat.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – dziękuję bardzo. Ja chciałbym tu nadmienić, że w kadencji 2010-2014 była wykonana nawierzchnia chodnika i oświetlenie tutaj do zakrętu, no nie będę tu wymieniał nazwiska, ale to było też wykonane. Bardzo proszę Pan Burmistrz.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** - Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, widzimy potrzeby, rozmawiamy z zarządem dróg powiatowych tutaj z Panem Dyrektorem, z Panem Starostą, zresztą na sesjach staramy się też zainteresować radnych powiatu jeżeli chodzi o ścieżkę, bo tam tak naprawdę jest bardzo niebezpiecznie dla mieszkańców, którzy mieszkają w kierunku w Nowej Wsi. Drzewa, które rosły na skraju, cieszę się, że udało się przekonać, że część tych drzew, może narażę się części mieszkańców, ale zagrażały one bardzo bezpieczeństwu. Jesteśmy już po rozmowach z zarządem, z Panem Dyrektorem o możliwości dofinansowania jeśli chodzi o budowę ciągu pieszo-rowerowego. Mam nadzieje, że uda nam się zarazić też zarząd powiatu przy współpracy i zaangażowaniu radnych powiatowych. Z naszej strony jako samorządu miasta i gminy, Państwa Radnych jak i Burmistrza dokładamy wszelkich starań, no tam ta poprawa bezpieczeństwa, bo o to głównie chodzi byłaby zapewniona. Im więcej będzie osób, które będą ten problem zgłaszać mam nadzieje, że on zostanie zauważony. Podobny jest problem jeśli chodzi o nawierzchnie. Ona też próbuje być łataną, ale nie jest w najlepszym stanie, tym bardziej, że my mamy też duży problem jeżeli chodzi o drogę wojewódzką, mówię tutaj o Jabłonowo Pomorskie – Brodnia, zwłaszcza odcinek Mileszewy-Czekanowo, gdzie również została złożona petycja do samorządu do Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Mamy odpowiedź, że w tym przypadku będzie tworzona dokumentacja. Za każdy taki sygnał Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja myślę, że bardzo dziękujemy i będziemy dalej przekazywać. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – dziękuję bardzo. Jest głos z Sali, bardzo proszę o podanie mikrofonu.

**Głos z Sali-** Ja mam jeszcze pytanie, czy te obietnice nie będą jak sprzed kilku lat, bo dla nas to są te warunki uciążliwe za duży ruch.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** – Ja przepraszam, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ważnym tutaj aspektem i elementem jest to, żeby radni powiatowi przeforsowali to w budżecie powiatowym. Ja nie chciałbym się wypowiadać w imieniu Pana Starosty, zarządu, jest to jakby zadanie wpisane w samorząd powiatu brodnickiego nie mniej jednak samorząd Jabłonowa pomorskiego staramy się wskazywać inicjować pewne problemy przy rozwiązywaniu i uczestniczyć bo proszę pamiętać droga powiatowa ul. Główna, Kolejowa, Sikorskiego gdzie jest drogą powiatową to samorząd miasta i gminy zainicjował wbrew różnym pogłoskom i bohaterom tejże inwestycji. To też sygnał z miasta i gminy Jabłonowo Pomorskiego i nasze wsparcie finansowe bo ponad 3 mln zł. Jako samorząd miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie dokładamy do tej inwestycji by była realizowana. Rozmawiamy z radnymi powiatowymi ja zresztą też jak Państwo słyszycie składam prośby, wnioski, tutaj musimy wspólnie rozmawiać nie tylko z tą dwójką radnych powiatowych, proszę mi wybaczyć rada powiatu nie składa się tylko z radnych terenu miasta i gminy Jabłonowa Pomorskiego, ale z całego powiatu. Trzeba tu większość zarazić i spowodować żeby pewne zapisy o remontach tych dróg powiatowych pojawiły się na terenie miasta i gminy Jabłonowa Pomorskiego, myślę, że razem będziemy mogli więcej zrobić.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** – dziękuję bardzo. Bardzo proszę wiceprzewodnicząca Aleksandra Juskiewicz.

**Aleksandra Juskiewicz -** Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo na dzisiejszej sesji niestety nie ma radnych powiatowych, ale wystąpię z interpelacją do radnych powiatowych z Pana prośbą, żeby to nie uleciało w niepamięć. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Radny Piotr Dombrowski.

Panie Burmistrzu ja mam taką prośbę, od mieszkańca jeśli chodzi o tą drogę przy wyjeździe do PGR-y te dziury czy to może udałoby się jakoś załatać.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** – Jeżeli mogę, czekamy tylko na dobre warunki atmosferyczne, ostatnio miała przyjechać firma, która miała to załatwić, ale ja nie chciałbym wyrzucać pieniędzy w błoto, jak się trochę osuszy na pewno to zadanie będzie wykonane. Kierownik referatu o tym wie i również o tym sygnalizował.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** - dziękuję bardzo. Pani Radna Justyna Kozłowska.

**Justyna Kozłowska** - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo tak jak rozmawialiśmy na komisji chciałam jeszcze upomnieć się o odpowiedź jeśli chodzi o moje problemy jeśli chodzi o umowę, formularza na odbiór tych odpadów oraz tak jak Pan Burmistrz powiedział żebyśmy poruszyli ta sprawę odnośnie opłaty za psy. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. Pan Radny Marcin Olszewski.

**Marcin Olszewski**- Panie Burmistrzu ja mam dwie prośby. Jedna prośba jest od mieszkańca jakby zgłosił się do zarządu dróg o sporządzenie chodnika gdzie wywożą ten cały towar na ul. Główną. I druga prośba mieszkańców to jest w sprawie parkowania na ul. Urzędowej, nie można przejechać jak jest ruch i proszę o interwencję. Dziękuję bardzo.



**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. W związku z tym, że nie ma więcej zapytań. Bardzo proszę Radny Mirosław Gaczyński.

**Mirosław Gaczyński** – Panie Przewodniczący, dzisiejsza sesja jest już chyba czwarta na której procedujemy ustawę o odpadach, nawiązując do ostatniej sesji, oczekiwałem dzisiaj tego magicznego słowa przepraszam, nie doczekałem się. Nie chodzi o moją osobę, ale o koleżankę, która składała uwagi do projektu które nie były uwzględnione i ustawa została zakwestionowana przez RIO. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. Proszę radna Mirosława Laube.

**Mirosława Laube** – Ja tylko miałabym taką prośbę ponieważ no jestem na ul, Głównej, ale mam też monitor z ulicy Głównej jak ludzie parkują. Rzadko kto parkuje wzdłuż, głównie parkują i wjeżdżają na trawniki i chodniki, prosiłabym żeby policja to częściej egzekwowała.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.

**Pan Burmistrz Przemysław Górski** - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo temat na pewno zgłosimy do zarządu dróg powiatowych tym bardziej, że w piątek mamy odprawę to temat zostanie zgłoszony.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. Bardzo proszę Radny Wiesław Grabowski.

**Wiesław Grabowski** – Ja chciałbym się odnieść do wypowiedzi radnego Mirosława Gaczyńskiego, ja myślę, że w tak ważnych sprawach jak chociażby śmieci, to jednak wskazane byłoby, żebyśmy mieli posiedzenia komisji stałych. Myślę, że gdyby komisja komunalna, która jest w tych sprawach komisją wiodącą, gdyby wypracowała wnioski to może nasze głosowania też byłyby inne, a tak poszło trochę na żywioł, nie do końca wszystko przemyśleliśmy. Także proponuje żebyśmy w niektórych rzeczach Panie Przewodniczący jednak

odbywały się komisje stałe i wtedy jest więcej czasu na takie merytoryczne dyskusje można poświęcić.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. Bardzo proszę Radny Mirosław Gaczyński.

**Mirosław Gaczyński** – Chodziło mi tylko o to, że uwagi radnych merytoryczne i celne nie były przyjmowane a wręcz krytykowane. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz** dziękuję bardzo. W związku z tym, że nie ma więcej pytań zamykam obrady XIX sesji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. Dziękuję Państwu za przybycie.

protkolarz  
Paulina Kucińska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
Jabłonowa Pomorskiego  
Zbigniew Mikulicz